REQUERIMENTO Nº  596/2003

                                     ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES QUANTO AO ATENDIMENTO DAS CRECHES MUNICIPAIS.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que atualmente as creches municipais atendem às crianças de 0 a 5 anos em período integral, e que, segundo consta, a partir do próximo ano apenas as crianças de 0 a 4 anos terão esse atendimento,  sendo que as que já atingiram 5 anos deverão permanecer apenas meio período no estabelecimento,

REQUEREMOS, na forma regimental, após a aprovação do Insigne Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, indagando a S.Exa. se é verídica tal informação. Em caso afirmativo, apelamos para que a medida seja revista, de forma que se preserve o atual sistema de atendimento das creches.

SALA DAS SESSÕES, 26 de novembro de 2003.

JOÃO GUALBERTO FATTORI

Vereador – PSDB

ESTER DALCIN SIBINELLI

Vereadora – PSDB

EVAIR PIOVESANA

Vereador – PSDB